

Allgemeine Bedingungen über die Ausgabe von Dieselkraftstoff-Kreditkarten der Firma Baumgärtner GmbH und den Bezug von Kraftstoffen an der automatischen Großverbraucher-Anlage:

1. Die Kraftstoffkreditkarte bleibt in jedem Fall Eigentum der Firma Baumgärtner GmbH oder deren Rechtsnachfolgern. Sie ist auf Verlangen der Firma bzw. nach dem die Liefervereinbarung gegenstandslos geworden ist unverzüglich zurückzugeben.
2. Tanken ist nur mit Tankkarte und Eingabe der zugehörigen umseitig genannten Geheim-Code-Nummer möglich. Diese schützt vor unberechtigter Benutzung der Tankkarte. Die Codenummer darf nicht auf die Karte notiert oder mit dieser zusammen aufbewahrt werden. Durch Knicken oder Falten wird die Karte unbrauchbar. Ein Verlust der Kraftstoffkreditkarte muß der Firma Baumgärtner GmbH unverzüglich gemeldet werden.
3. Für die Handhabung der Tankanlage gilt die Kurzbedienungsanleitung an der Zapfsäule und die mündliche Unterweisung des Tankberechtigten. Es ist zu vermeiden, daß die Tankanlage beschädigt oder Kraftstoff verschüttet wird. Für jegliche Schäden, die durch unsachgemäße Handhabung der Tankanlage, durch unberechtigte Verwendung der Kreditkarte oder dergleichen entstehen, haftet der Tankberechtigte.
4. Für die Kraftstoffkreditkarte wird eine Gebühr von EUR 10,- erhoben. Hierin enthalten sind bereits die Kosten für Einrichtung der Kundenkonten und Speicherung im Datensystem. Für den Ersatz einer beschädigten oder verlorengegangenen Karte beträgt die Gebühr EUR 5,-.
5. Maßgebend für die Abrechnung sind die jeweils an den Zapfsäulen eingestellten Verkaufspreise. Die Abrechnung erfolgt einmal monatlich auf den Monatsletzten. Die Rechnung ist sofort zur Zahlung fällig. Der Betrag wird im Lastschriftinzugsverfahren eingezogen. Bei Nichteinlösung ist die Firma Baumgärtner GmbH berechtigt, die Kraftstoffkreditkarte ohne weitere Mitteilung zu Sperren und einzuziehen. Mit dem Zeitpunkt der Nichteinlösung beginnt die Verzugszeit. Einer gesonderten Mahnung bedarf es hierbei nicht. Die entstehenden Kosten aus der Nichteinlösung und die banküblichen Verzugszinsen trägt der Tankberechtigte.
6. Die Firma Baumgärtner GmbH ist berechtigt, den Abrechnungsmodus nach Vorankündigung zu ändern oder eine Sicherungsgebühr zu verlangen, die den Gegebenheiten auf dem Mineralölmarkt entspricht. Bei Zahlungsrückständen ist es der Firma Baumgärtner GmbH auch erlaubt Lastschriftinzüge außerhalb des Oben aufgeführten Abrechnungszeitraumes zu tätigen.
7. Jegliche Änderungen im Bezug auf Adresse, Bankverbindung oder geschäftlicher Art teilt der Tankberechtigte umgehend der Firma Baumgärtner GmbH mit. Beide Parteien sind berechtigt, die getroffenen Vereinbarungen mit einer Frist von 14 Tagen zum Monatsende zu kündigen. Das Recht der fristlosen Kündigung aus besonderem Grund bleibt unberührt. Der Tankberechtigte gibt die Kraftstoffkreditkarte dann unaufgefordert zurück.
8. Die zwischen dem Tankberechtigten und der Firma Baumgärtner GmbH getroffenen Vereinbarungen beruhen auf der Basis gegenseitigen Vertrauens; Meinungsverschiedenheiten werden in gutlichem Einvernehmen geklärt. Der Ort der Leistung ist Ittlingen. Sollte eine gerichtliche Entscheidung erforderlich sein, wird als Gerichtsstand Heilbronn vereinbart.
9. Sollte eine Bestimmung der getroffenen Vereinbarung oder dieser Bedingungen unwirksam werden, so berührt dies die übrigen Regelungen nicht. Die Partner treffen dann eine Vereinbarung, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.

Vereinbarung über den Bezug von Dieselkraftstoff



Tel. 07266-912310 · 07262-4278

Es wird hiermit folgende Vereinbarung getroffen:

1. Die Firma Baumgärtner GmbH überläßt mir als Tankberechtigtem zum bargeldlosen Selbsttanken von Dieselkraftstoff an Ihrer **Großverbraucher-Anlage, Sägmühlstr.28, 74930 Ittlingen** leihweise

_____ Stück Dieselkraftstoff - Kreditkarte(n) Nr. _____

mit dem persönlichen Geheimcode Nr. _____

zum Bezug von Dieselkraftstoff (**bitte auf Seite 4 KFZ-Kennzeichen aufführen**)

2. Es ist mir bekannt, daß im Tankstellenbereich Rauchen und offenes Licht verboten sind. Ich werde alle von mir zum Tanken bevollmächtigten Personen hierüber belehren. Das Befahren des Betriebsgeländes der Firma Baumgärtner GmbH geschieht auf eigene Gefahr des Selbsttankers. Bitte nehmen Sie Rücksicht auf andere Fahrzeuge.

3. Ich anerkenne die umseitigen Bedingungen für die Ausgabe der Dieselkraftstoff-Kreditkarte sowie die allgemeinen Lieferbedingungen.

4. Die Firma Baumgärtner GmbH verpflichtet sich, einwandfreien erstklassigen Kraftstoff entsprechend den DIN-Normen zu liefern. Für Schäden infolge Störung oder Ausfall der Anlage übernimmt die Firma Baumgärtner GmbH keine Haftung, wird sich jedoch um schnellstmögliche Instandsetzung bemühen.

5. Die Bezahlung des getankten Dieselkraftstoffes erfolgt durch Abbuchung mittels Lastschrift von meinem Bankkonto. Die erforderliche Einverständniserklärung erteile ich auf gesondertem Bankformular. Einer Bankauskunft wird zugestimmt durch Unterschrift dieses Antrages.

Ittlingen, den _____

Unterschrift

Name/Firma _____

BANKVERBINDUNG:

Beruf/Branche _____

Konto-Nr. _____

Straße _____

Bankleitzahl _____

PLZ/Ort _____

Bankadresse _____

Telefon _____

Vorstehender Vereinbarung stimmen wir hiermit zu:

beschäftigt bei _____

Ittlingen, den _____

KFZ-KENNZ: _____

